
                       令和 3 年 2 月 24 日 

 

新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ（第一報） 

 

この度、当施設本入所のご利用者 1 名（2 月 21 日）、並びに介護職員 1 名（2 月 23 日）

が新型コロナウイルスに感染し、抗原検査にて陽性であることが判明いたしました。 

現在管轄保健所に指導を仰ぎ対応中です。ご利用者及び職員は専門病院に入院治療中です。 

当施設を管轄しています保健所によりますと、濃厚接触者は２月２２日１６時時点では

いないとのことでしたが、現在再度調査中です。なお、安全を考慮して看護師 1 名、感染者

が発生したユニットの全ご利用者と全職員については PCR 検査を 2 月 24 日午後に実施い

たします。 

今後とも、新型コロナウイルスの感染予防につきましては、最大限の取組みをしてまいりま

すので、ご理解を賜りますようお願いいたします。 

＊該当ユニット入所中のご利用者様のご家族様には、職員より電話にてご報告を行ってい

ます。 

＊保健所より業務の継続について、支障ないとのご判断を頂き、通常通りサービスの提供を

行っております。 

                      

      特別養護老人ホーム恒春の丘 

                               施設長 日森 昭子 


